的淨利潤 1,600,827 1,139,809 1,127,781 40.45 719,291 696,456

歸屬母公司股東的

　扣除非經常性損益後

　的淨利潤 1,592,160 1,143,220 1,132,176 39.27 729,347 706,513

經營活動產生的

　現金流量淨額 3,157,808 2,442,479 2,441,451 29.29 1,285,000 1,285,000

本年末

2007年末 2006年 比上年 2005年

調整後 調整前 增減% 調整後 調整前

總資產 25,937,848 26,459,242 26,425,207 -1.97 27,245,981 27,223,147

歸屬於母公司股東權益 15,708,385 15,064,730 15,029,868 4.27 14,655,395 14,632,560

– 4 –

主要財務指標

單位：人民幣元

本年

2007年 2006年 比上年 2005年

調整後 調整前 增減% 調整後 調整前

基本每股收益 0.318 0.226 0.224 40.45 0.143 0.138

稀釋每股收益 0.318 0.226 0.224 40.45 0.143 0.138

扣除非經常性損益後

　的基本每股收益 0.316 0.227 0.225 39.27 0.145 0.14

全面攤薄淨資產收益率 (%) 10.21 7.57 7.50 34.87 4.91 4.76

加權平均淨資產收益率 (%) 10.45 7.67 7.65 36.25 4.90 4.8

扣除非經常性損益後

　全面攤薄淨資產

　收益率 (%) 10.15 7.59 7.53 33.73 4.98 4.83

扣除非經常性損益後加權

　平均淨資產收益率 (%) 10.39 7.69 7.68 35.11 4.97 4.87

每股經營活動產生的

　現金流量淨額 0.63 0.48 0.48 29.29 0.26 0.26

本年末

2007年末 2006年末 比上年末 2005年末

調整後 調整前 增減% 調整後 調整前

歸屬於公司股東

　的每股淨資產 3.12 2.99 2.98 4.27 2.91 2.9

非經常性損益項目

√ 適用 □不適用

– 5 –

單位：人民幣千元

項目 2007年度

處置非流動資產收益 6,711

政府補貼 980

交易性金融資產收益 4,195

公允價值變動收益 5,398

除上述各項之外的其他營業外收支淨額 (6,522)

所得稅影響 (1,770)

少數股東損益影響 (325)

合計 8,667

採用公允價值計量的項目

單位：人民幣千元

對當期

利潤的

項目名稱 期初餘額 期末餘額 本期變動 影響金額

股票投資 189 1,538 1,349 639

黃金現貨 37,595 40,807 3,212 4,759

合計 37,784 42,345 4,561 5,398

上述股票投資和黃金現貨的期末市價來源於上海證券交易所及上海黃金交易

所公佈的價格

– 6 –

3.2按香港財務報告準則編製

1、綜合收益表

2007年12月31日止年度

2007 2006

人民幣千元 人民幣千元

營業額 5,068,913 3,925,569

銷售成本及其他直接經營成本 -2,176,028 -1,695,073

毛利 2,892,885 2,230,496

其他收入 59,024 39,981

管理費用 -128,577 -182,471

財務成本 -512,400 -455,278

分佔聯營公司溢利 129,527 128,265

出售－聯營公司之收益（損失） － -714

交易性投資公允價值變動 9,594 2,047

除稅前溢利 2,450,053 1,762,326

稅項 -769,560 -549,048

本年溢利 1,680,493 1,213,278

溢利歸屬於：

公司股東 1,642,331 1,174,111

少數股東 38,162 39,167

1,680,493 1,213,278

股息 957,172 730,473

每股盈利－基本 人民幣0.33元 人民幣0.23元

– 7 –

2、營業額

2007 2006

人民幣千元 人民幣千元

營業額包括：

　通行費收入 4,079,602 3,312,426